
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 116

    с.Калтай                                                        29 мая 2014 года
                                                             

                                                        20-е собрание  III-го созыва

О  внесении  изменений  в  Решение  Совета
Калтайского  сельского  поселения  от  20.06.2008
№ 32 «Об утверждении Положения о бюджетном
процессе в Калтайском сельском поселении»

Для  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством,  руководствуясь  Уставом муниципального  образования  «Калтайское
сельское поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Калтайского сельского поселения от  20.06.2008 № 32

«Об  утверждении  Положения  о  бюджетном  процессе  в  Калтайском  сельском

поселении» изменения согласно приложению.

2. Направить  настоящее  решение  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе

Администрации) для подписания и опубликования в Информационном бюллетене

Калтайского  сельского  поселения  и  на  официальном  сайте  муниципального

образования «Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.tomskinvest.ru).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.

4. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  ведущего

специалиста  по  финансам  и  экономике  администрации  Калтайского  сельского

поселения Н.Н.Сапегину. 

Председатель Совета 
Калтайского сельского поселения             Р.Г. Титов

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/


Приложение к решению Совета
Калтайского сельского поселения

от 29.05.2014 № 116

ИЗМЕНЕНИЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О БЮДЖЕТНОМ ПРОЦЕССЕ 
В КАЛТАЙСКОМ СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ»

1. Пункт 9 статьи 8 Положения исключить;
2. Пункт 3 статьи 15 Положения изложить в следующей редакции:

«3. Реестр расходных обязательств сельского поселения представляется специалистом по
финансам  и  экономике  в  Департамент  финансов  Томской  области  в  порядке,
установленном Департаментом финансов Томской области.»;

3. Подпункт 7 пункта 1 статьи 17 Положения изложить в следующей редакции:
«7.  верхний предел государственного (муниципального) внутреннего долга на 1 января
года,  следующего  за  очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и
каждым годом планового периода), и (или) верхний предел государственного внешнего
долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом
планового периода;»;

4. Пункт 2 статьи 27 Положения изложить в следующей редакции:
«2. Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты и безвозмездные поступления
от  физических  и  юридических  лиц,  имеющие  целевое  назначение,  в  том  числе
поступающие в  бюджет  в  порядке,  установленном  пунктом 5  статьи  242 Бюджетного
Кодекса Российской Федерации, фактически полученные при исполнении бюджета сверх
утвержденных  решением  о  бюджете  доходов,  направляются  на  увеличение  расходов
бюджета  соответственно  целям  предоставления  субсидий,  субвенций,  иных
межбюджетных  трансфертов,  имеющих  целевое  назначение,  с  внесением  изменений  в
сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий
финансовый год (текущий финансовый год и плановый период).»;

5. В  пункте  4  статьи  33  Положения  после  слов  «в  совет  Калтайского  сельского
поселения» включить слова «и орган внешнего муниципального финансового контроля
поселения»;

6. Текст статьи 36 Положения изложить в следующей редакции:
«Полномочия в области муниципального финансового контроля осуществляются Советом
Калтайского сельского поселения, контрольно-счетным органом поселения (контрольно-
счетным органом Томского района – в случае передачи ему полномочий на основании
заключенного  соглашения),  органом  муниципального  финансового  контроля  в  лице
Главного специалиста по финансам и экономике администрации Калтайского сельского
поселения.»;

7. Статью 37 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 37. Виды муниципального финансового контроля

1. Муниципальный  финансовый  контроль  осуществляется  уполномоченными
органами  в  целях  обеспечения  соблюдения  бюджетного  законодательства и
подразделяется на внешний и внутренний, предварительный и последующий.

2. Внешний  муниципальный  контроль  является  контрольной  деятельностью
контрольно-счетного органа поселения (контрольно-счетного органа Томского района – в
случае передачи ему полномочий на основании заключенного соглашения).

3. Внутренний  муниципальный  финансовый  контроль  является  контрольной
деятельностью  органом  муниципального  финансового  контроля  в  лице  Главного
специалиста по финансам и экономике администрации Калтайского сельского поселения.

4. Предварительный и последующий контроль осуществляется органами внешнего и
внутреннего  муниципального  финансового  контроля  в  соответствии  с  Бюджетным
кодексом Российской Федерации.

8. Статью 38 Положения изложить в следующей редакции:
«Статья 38. Финансовый контроль и финансовый аудит, осуществляемый главными
распорядителями  (распорядителями)  бюджетных  средств,  главными



администраторами  (администраторами)  доходов  бюджета  и  главными
администраторами  (администраторами)  источников  финансирования  дефицита
бюджета поселения

1. Полномочия  главных  распорядителей  (распорядителей)  бюджетных  средств,
главных  администраторов  (администраторов)  доходов  бюджета  и  главных
администраторов (администраторов) источников финансирования дефицита бюджета по
осуществлению внутреннего финансового контроля и  внутреннего финансового аудита
устанавливаются  в  соответствии  со  статьей  160.2-1  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации.

2. Порядок  осуществления  внутреннего  финансового  контроля  и  внутреннего
финансового  аудита  устанавливается  Администрацией  Калтайского  сельского
поселения.»;

9. Текст статьи 39 Положения изложить в следующей редакции:
«Нарушение  бюджетного  законодательства  влечет  за  собой  ответственность,
предусмотренную законодательством Российской Федерации.».


	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 116

